
Zoufal) ihok i třetího patra DbLetní horka a touřky
oým tpůtobem zprovodila te te
tvěta 51UU Marie Dvořáková

Jeit zoámo že bouřky jiou nej manželka řidítela výpomocných
úřadu u zemtkého finančního fidičastější v teplé roční době i to

právě v nejteplejfiícb milicích
Proto mysl! lid( Že velká horka

telstvf Ve čtvrtek 33 června před
10 hod dopol skočila a třetího

poschodí tvého bytu v Sokolské tijsou bezprostřední příčinou bou

řtk Aoo mnozí lidé myilí že jak třídě v Praze v nestřeženém oka
mžiku a zůstala oa zemi t roztřl
Štěnou lebkou mrtva ležetí Mrtvo

mile po několik dnů jeit vytoká

teplota meteorologové ihned oa

to bet datlího zkoumání prorokují la dopravena do pathologického
ústavu Nešťastná pani trpěla

bouřku Ale ve skutečnosti jeit
tomu jinak Nikoli vytoká teplota delší dobu oervotnostf
vzduchu vyvolává bouřku nýbrž"

mimo oí jeit třeba velké vlhkotti Utonuli při koupáni Ve středu Idne 21 června o 5 hod odpolea stoupajícího pohybu vrstev vzdu
dni koupali se i61etý Miloš Štulcchu Proto maze v lete pn vyto

S veselou usměvavou tváři a podivuhodným sebeovládáofm tak mnohá žeoa

vynikajícího společenského poitavenf a tak mnohý muž honosíc! se slavným

jménem snažili se ukrýti před světem chorobu hlodajíc! oa jejích Životních

orgínech Chronická nezáživoost a dyspepsío vedou dokonce k vážnějším

ještě nesnázím—raku žaludečnímul Působí li Vám potrava obtíže trpíte li

pocity ošklivosti a choulostivostí při dotyku máte li záchvaty zvracení dluž-

no se obávati žaludečního raka

kém tlaku vzduchu po mnoho dní žák III třídy reálol (koly v Hole
šovicích a i7letý Jaroslav FJubýti velmi teplo aniž by došlo
mert žák V třídy české reálnébouří Jestliže te však dostaví při
školy v Karlině poblíže leteckéholetním teplém počasí nízký tlak

vzduchu tak zvaná depreste — a břehu ve Vltavě která je zde měl
ka Vyskočili na jedoucí vor a ne-

chali se kus odnéstí načež vrhli
aice přichází tato obyčejné od ji

hozápadu — jsou dány podmínky Žaludeční Hořká
t přesně a následkem bude jisté uzdraveni Berte

í HOŘKOU v čas Nedovolte by nezáživnou
tak vedla k tak vážným nesnázím

se do vody a to v místě kde řeka

již má značnou hloubku Flumert
pro vzniknutí bouřky

V zimě bývají také nikdy bouř

ky způsobené takovými deprette syn úřadníka Libšické železárny

neuměje piavati inned tonul amí je li teplota vzduchu nad nor

Štulc dobrý plavec jal se mu pomálem aje-l- i centrum nízkého tla
máhati Když se ho Flumert křeku vzdušného ovíván bouřlivými
čovitě uchopil vzkřikl Štulc:větry Tento poslední případ bý

vá jen zřídka takže meteorologo "Pusť mne jen na chvilku nene

vé nemohou při tvých prognosách chám tě utopití'' onen objal jej
tím tě&něji kolem krku V několi
ka okamžicích oba studenti se po

Vypotřeboval jsem jednu láhev ái
VaSÍ 7aludc£ní Hořké a přijmčte JI
muj dík Uyl jsem K dlouhou dobu ff
churav a tato mne vyléčila Dopo- - áf
ručujl jl každému iZ

V Tucha II
MttlcFcrryNJ ii

Dov?dSujl tímto dopisem 2c Se- - lf
verova Žaludeční Hořká míla na 4
mne znamenitý účinek Fo dlouhou Jf
dobu trpči jsem spatným trávením ftf
a bolestmi v žaludku pro což jsem f4
hledal twmoci od lékaře k lékaři JZ
Viichnl mnS dávali nijaké prásky O
k1 XfiAnó mnX iMtiitiili1 A 1a tví A jk

topili Otec Stulcův vážený to
statkář z Letek s hrůzou pohlížel
s dcerou s břehu ku strašlivému

zápasu a vida nebezpečí a nemaje
jiného po ruce s nadlidskou silou

vytrhl švestkový stromek ze země
a vrhl se s ním do vody aby tonou

využití jedné láhve Scvcrovy Žalu- -
cí zachránil Bohužel snaha jeho

2luMM

l!0M

ifi
II

byla marná a málem by byl sdílel
dcčnl Hořké byl jsem úplné zdráv

Ludvík Kroc
Box 209 Irwln Iaosud nešťastných mladíků Mrt-

voly jejich byly asi po třičtvrtiho- -

dinném namáhání hlavně záslu
hou Josef Hrzka syna truhláře a

V Tvrze mistra kovářského z

Letek a j vyloveny Přítomný ob

8vodní lékař pan dr DČlohradský
Jmi

mohla linea po prvních nekouká
dávkách Mám nvní dobrou chuť k
jídlu a musím říci Se kaídý by mčl
111 (ti tento lék po ruce Kéž byste
jeStč dlouho Ziíavyrábčl takovéto
léky Adam Novák

CroM ťorks I'a

všemožně se pokoušel přivésti
ubohé k životu leč bohužel bez 8

Účinek Valí Žaludeční Hořké

byl pozoruhodný V příloze nalez-

nete $1 a za&lctc mi velkou láhev
- 8 úctou Vilém Kalan

Troy Mo

Po využití jedné lahve VaSÍ Ža"
ludcční Hořké jet mi velkolepí

Jan Hubfk
109 Uorton Ht Johimton N Y

LékařHká porada

úplně bezplatně

výsledku Oba mladíci byli dnes
v pátelr 33 června 0 4 hodině

mu mamu

W f SEVER CO

it— tm
odpoledne společně v Libšicích

pohfbeoi Krutě postiženým rodi
nám projevuje se v celém okolí v

němž se neblahá zpráva rychle

Sovcrovy léky
jsou oa prodej ve
všech lékárnách

1
rozšířila nejvroucnější soustrasť
Týž dea koupali se vc Vltavě blí-

že spojovacího mostu Železničního

počail míti k takovým bouřkám

zřetel
Za to v létě jsou depresse při

cházející od jihu až západu jichž
následkem jsou bouřky mnohem

f astČj&l a jakmile možno pozoro-

vali při denních pozorováních na

meteorologických stanicích blíz-

kost nijaké takové depresse a je-l- i

teplota nad normálem musí býti v

oznámení počasí že přijde bouře

Tedy velká teplota vlhkost vzdu

chu a stoupající vzduSné proudy

jak je ukazuje tlakoměr jsou pod-

mínky za nichž možno očekávali

bouřku Toto vzniknutí bouře jest
však více nebo méně místoljovšem

průběh přípravy odehrává se po-

stupně na velké prostoře na růz-

ných místech avSak často přeska-

kuje místa ležící uprostřed
liouře jejíž mocnost a trvání

mohou tvésti laika k domněnce že

bouře jeit nad velmi rozsáhlou

Částí země bývá přece čatto jen
místní a na nějakém poněkud
vzdáleněj&ím místě není po ní ani

zmínky Proto mluví meteorolo-

gové o pásmovém vznikání bou-

řek Nezřídka jsou atmosférické

podmíoky které způsobují bouři

tak omezeny nebo dostavuji se tak

náhle že se neprozradí na meteo-

rologických záznamech Proto

vznikají bouře aniž by bylo mo

žno dříve poznati jejich vývoj
Zcela nemožno jest odbadoouti
sílu větru vždy provázejícího bou

ři nebo množství spadnutého de-

ště Jen tolik jest na základě po-

zorováni stanoveno Že u nás nej-

silněji! smrště které vyvracejí

stromy a domy boří jakož i že

nejmocnější deště které spůsobujl
místoí povodefl jsou ve spojeni a

bouři
Nechť však potěší nesvorné li-

di pronásledované strachem před
bouřkou že pro jednotlivce jest

při bouřce nebezpečí velmi malé

zvláště v naších městech j miž sí-

ťují elektrická a tdeíooická veda-n- í

Kdyby každé jiné nebezpečí

ohrožujíc! člověka bylo označová-

no bouřku musila by se tato roz-

léhat nepřetržitě

u přístaviště klubu "Kegatty" na
smíchovském břehu obchodní
sluha Frant Kliment bydlíc! v

Komenského ulici na Smíchově a

tři jeho podnájemníci Jan Huba
Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica "Nitslcdujto Tlalka''

go St Paul Minneapolís & Oma Velmi levnéha dráha má na prodej při nfzkýcb

tý Rud Holub a Jan Vojáček
Sluha Jan Hubatý jenž neuměl

plovali dostal se do hlubiny a zmi

zel ve vlnách dříve než mu ostatní
mohli přispěti ku pomoci Mrt-

vola byla po delším hledání

Vltavy vylovena Na Klimenta
Holuba a Vojáčka učiněno bylo
oznámení pro koupání se na ne-

dovoleném místě

cenách a výhodných podmínkách
platebních 39400000 akrů vybra-

ných pozemkť rolnických Ti
kdož koupi záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

okružní lístky
jezerech v nichž jest hojnost ryb

jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou

půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau- -

Místo za bospoiyii

hledá v řádné domácnosti české
svobodná agletá češks jež vyzná
se dokooale ve všech pracích do-

mácích Po případě provdala by
s též za řádného Čecha nejraději
farmera svobodného aneb vdovce
1 jedním neb dvěma Jitkami jemuž
by přinesla slušnou peněžitou po-

moc Mlčelivost cti zaručena Jen

opravdové nabídky zašlete pod
šifrou ''Spokojenost'1 oa Pokrok

Západu Omaha Neb 49x3

Jih a Jihozápad Jedno Jízdné více $00
Hot Springs Ark denně 13300
St Louis Mo deoně % 1 8 50

Chautauqua N Y 38 Července $3400
Detroit Mích 13 a 14 srpna $2150
Pitttburg Pa 17 a 18 srpna Mj33
Kichmood Va 8 až 11 zář! včetně $3373

Philadelphia Pa 14 až 16 zář! včetně $33 73
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